
DELIBERA DI GIUNTA n. 309 del 28-12-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

N. 309 COPIA 

  
 

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

________________________ 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PEG E CONTESTUALE 

REVISIONE DEGLI OBIETTIVI STRATEGICI DA ASSEGNARE AI 
T.P.O. - ANNO 2015 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 20:00, nella 
sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è 
riunita la Giunta Comunale  
 

Intervengono i signori 
 

Marchetti Fabio SINDACO P 
 

Bozzini Ezio VICE SINDACO P 
 

Bertolini Flavio ASSESSORE P 
 

Tomada Claudio ASSESSORE P 
 

Bianchini Giancarlo ASSESSORE P 
 

Francesconi Michelangelo ASSESSORE P 

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio 
nella sua qualità di SINDACO del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto 
all’ordine del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 309 del 28-12-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

 

Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria MANIAGO PAOLO 
 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato 
Codroipo, lì 28-12-2015 
F.to MANIAGO PAOLO  parere: Favorevole  
 
 

 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 309 del 28-12-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni 
pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il 
“ciclo di gestione della performance”, articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da 
raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, 
nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa e 
individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti e di valorizzazione del merito e con 
rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 
 
Considerato che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, l’organo 
di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i 
vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente, denominato 
Piano della performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione 
finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 
 
Viste le indicazioni dell’ANCI in merito all’applicazione del D.Lgs. 150/2009 negli enti locali; 
 
Visto l’art. 6 della L.R. n. 16/2010 rubricato “Misurazione della prestazione”; 
 
Visto l’allegato piano della performance in cui vengono riportati tutti dati relativi agli strumenti 
operativi per la definizione della “perfomance” e la sua misurazione ed in particolare:  

- approvazione del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi alla luce 
dei nuovi principi del D. Lgs. n. 150/2009; 

- la nominadell’O.D.V. (Organismo di Valutazione); 
 
Considerato che: 

- in applicazione dei principi recati dal D. LGS. 165/2001 ed in conformità alle disposizioni 
del D. LGS. 18/08/2000, n. 267, la gestione è affidata ai responsabili di Posizione 
Organizzativa; 

- la Giunta comunale deve individuare per ciascuno di essi i capitoli che sono affidati alla loro 
gestione anche per effetti di cui all’art. 183 – comma 9 – del D. LGS. 18 08 2000, n. 267; 

- per i Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti la predisposizione del PEG è 
facoltativa (art. 169 – comma 3 – del D.LGS. 267/2000) ed il documento assume la 
denominazione di PRO (Piano per l’assegnazione delle risorse e degli obiettivi); 

- la normativa regionale in vigore,  in forza della quale gli enti locali deliberano il bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso entro il 30 settembre 2014 ai fini della determinazione 
dell’entità del concorso di ogni singola amministrazione locale al raggiungimento degli 
obiettivi di finanza pubblica e del rispetto del patto di stabilità interno; 

 
VISTI gli strumenti di programmazione finanziaria 2015-2017 ed in particolare: 

 Bilancio di Previsione annuale, pluriennale 2015-2017 e Relazione Previsionale e 
programmatica 2015-2017, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 
02.07.2015 e gli altri atti di programmazione finanziaria propedeutici ed allegati al Bilancio 
annuale; 

 Approvazione PEG provvisorio con deliberazione propria n° 144 del 15.07.15 

 Variazioni al PEG con delibere proprie nn. 230 del 12.10.15, 243 del 02.11.15 e 275 del 
09.12.15 
 

CONSOLIDATO che obiettivi strategici per il servizio di vigilanza, personale, programmazione 
comunitaria e turismo e il segretario generale sono gestiti in convenzione con comuni capofila nelle 
rispettive convenzioni dell’associazione intercomunale “Medio Friuli”, mentre gli obiettivi strategici 



DELIBERA DI GIUNTA n. 309 del 28-12-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

degli altri servizi sono riportati in allegate schede; 
 
RITENUTO 

 di dare atto dell’assegnazione delle risorse economiche come riepilogato nei citati 
provvedimenti propri e da ultimo il n° 275\15; 

 di approvare il documento integrato “Piano delle performance 2015-2017”, unitamente alla 
definizione degli obiettivi 2015, ad integrazione delle assegnazione delle risorse allegati al 
presente provvedimento; 

 
Dato atto che il documento assorbe anche i contenuti del Piano dettagliato degli obiettivi strategici; 
 
Visto Il parere di regolarità tecnica del segretario comunale in ordine al presente atto; 
 
Con i voti favorevoli unanimi di tutti i presenti, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il documento integrato “Piano delle performance 2015-2017” come da 
allegati al presente provvedimento del quale formano parte integrante e sostanziale  e che 
così si descrivono: 

 piano della performance 

 schede obiettivi strategici dei servizi 
 

2. di determinare, con il suddetto Piano, gli obiettivi di gestione per l'attuazione dei programmi 
stabiliti con la Relazione previsionale e programmatica 2015-2017 e con gli altri documenti 
di programmazione, come approvati con gli atti sopra richiamati; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento a ciascun Titolare di Posizione organizzativa. 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 309 del 28-12-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Marchetti Fabio  

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to   MANIAGO PAOLO 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La sottoscritta certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
on-line del sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 05-01-16 al 20-01-16. 
 
Attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.1, 
c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. 248. 
 
Codroipo, li 05-01-16 
             L’IMPIEGATA 
RESPONSABILE 
  F.to    FERRACIN NADIA 
 
 

 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005 
Codroipo, li 05-01-16 
 

 L’IMPIEGATA RESPONSABILE 
 Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000 
  
 
 































OBIETTIVI TRASVERSALI  di sviluppo/ miglioramento: ANNO 

2015
MODALITA’: INDICATORI: PESI:

Frequenza corsi organizzati dalla Regione ed attivazione nuove

procedure inerenti l’armonizzazione contabi-le (1.1.2015).

La fatturazione elettronica entrata in vigore 31/3/2015.

Pubblicazione nella sezione

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. aggiornamento di tutti i dati di

cui all'allegato A del D.Lgs. 33/2013.

predisposizione pratiche per ampliamento offerta centri estivi
anticipo a giugno e ulteriore settimana in

agosto
3%

nuovi progetti di servizio civile
inserimento n. 7 volontari entro

settembre 2015
3%

nuovo progetto Antiviolenza di genere 2015/2016 avvio entro novembre 2015 3%

Nuova modalità Scia telematica centri estivi e controlli in

condivisione con ufficio attività produttive 

almeno n. 4 scia  telematiche scia

valutate entro dicembre 2015
2%

Informagiovani; revisione completa del materiale presente per

azione progetti comunitari Erasmus+ 
entro 30/06/2015 2%

ciclo di incontri dedicati al confronto con le più significative realtà

codroipesi in ambito culturale, artistico, scientifico e professionale 
almeno 5 date entro dic. 2015 5%

revisione ed approvazione in giunta convenzioni scadute relative ad

impianti sportivi, sedi associative e collaborazioni istituzionali con

soggetti del terzo settore

almeno 15 entro dicembre 2015 5%

rassegna teatrale in collaborazione con la compagnia teatral di

codroipo e le pro loco delle frazioni per portare spettacoli di prosa

nei paesi

n. 5 date entro ottobre 2015 3%

MUSEO ARCHEOLOGICO
predisposizione atti e sottoscrizione convenzione con la 

Soprintendenza per deposito reperti archeologici
entro ottobre 2015 5%

CULTURA/MUSEO CARROZZE
EXPO / Aria di Friuli Venezia Giulia: programma di iniziative diverse 

al Museo delle Carrozze e nell'area delle Risorgive
eventi e manifestazoni entro giugno 2015 5%

programmazione iniziative espositive in collaborazione con soggetti 

esterni
n. 2 esposizioni 5%

collaborazione e coordinamento programma iniziative curate 

dall'Orto della Cultura
n. 10 appuntamenti 5%

programmazione ed organizzazione rassegna di eventi per la 36^

ed. del Premio letterario San Simon 2015 comprendente tre serate

(Reading terzina finalisti, incontro con con lo scrittore di lingua

romancia, cerimonia di assegnazione del Premio e pubblicazione

opera vincitrice)

entro ottobre 2015 5%

Aggiornamento e arricchimento del portale del sistema bibliotecario.

Attivazione del servizio newletters per favorire la divulgazione delle

novità librarie e attività di promozione alla lettura organizzate nelle

biblioteche del sistema bibliotecario del Medio Friuli e le iniziative a

carattere culturale che ogni Comune del Sistema e My library per

l’accesso diretto degli utenti al catalogo delle biblioteche in Internet

entro dicembre 2015 3%

Riordino del catalogo della biblioteca: elenco volumi da scartare;

approvazione con atto di giunta; aggiornamento OPAC; smaltimento

volumi ed altro materiale deteriorato tramite accordo con CRI

entro dicembre 2015 3%

Collaborazione con progettisti, ufficio tecnico e coordinamento lavori 

trasloco per rientro nido da Zompicchia a sede di Codroipo; 
ENTRO agosto 2014 3%

Gestione diretta incasso tariffe servizi scolastici  1° sem. 2015 5%

raccolta e gestione domanda abbattimento rette asilo nido in base al 

nuovo regolamento regionale
entro dicembre 2015 2%

Gestione gara ristorazione scolastica in veste di Centrale unica di 

committenza per i comuni di Bertiolo, Camino e Codroipo
entro set. 2015 5%

Avvio nuova modalità di pagamento tariffe servizi scolastici su

portale FVG/Insiel (raccolta iscrizioni utenti, inserimento sul portale,

rilascio credenziali per accesso portale FVGlogin)
entro ottobre 2015

5%

Pedibus: consolidamento nuovi percorsi
1 percorso aggiuntivo e raggiungimento

100 iscritti entro ottobre 2015
3%

CULTURA/SPORTEL/BIBLIOTECA

CONVEGNO DESTINATO AGLI INSEGNANTI ED ALLE 

ISTITUZIONI INTERESSATE SUL TEMA DELLA LINGUA 

FRIULANA "MARISCUELE"

raccolta ed organizzazione per la

fruizione del materiale didattico e

organizzazione convegno entro aprile

2015 5%

100%

 ISTRUZIONE 

OBIETTIVI SPECIFICI  DI SVILUPPO/MIGLIORAMENTO DELL'AREA ANNO 2015

SERVIZIO INFORMAGIOVANI / SOCIALI

CULTURA - SPORT

MUSEO DELLE CARROZZE D'EPOCA

BIBLIOTECA

OBIETTIVO TRASVERSALE A TUTTE LE AREE DEL COMUNE ANNO 2015

Adempimenti relativi alla nuova CONTABILITA’

ARMONIZZATA ed alla FATTURA ELETTRONICA

Verifica adempimenti, procedure e

pratiche evase
10%

Adempimenti applicazione D.Lgs. 33/2013 cosidetta "Legge

TRASPARENZA"    

Verifica sul sito delle pubblicazioni

avvenute ed in essere con aggiornamenti

continui.

5%

COMUNE DI  CODROIPO                  

AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

Referenti:
Assessori Bertolini Flavio, Bozzini Ezio, Tomada Claudio

Responsabile BRESSANUTTI SANDRO











ANNO 2015 MODALITA’: INDICATORI: PESI:

Adempimenti in applicazione D.Lgs. 33/2013 cosidetta "Legge

TRASPARENZA"    

Pubblicazione ed aggiornamento nella sezione

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE di tutti i

dati di cui all'allegato A del D.Lgs. 33/2013. 

Verifica sul sito delle pubblicazioni

avvenute ed in essere con aggiornamenti

continui.
5%

Adempimenti relativi alla nuova ARMONIZZAZIONE

CONTABILE ed alla FATTURA ELETTRONICA

Frequenza corsi organizzati dalla Regione ed 

attivazione nuove procedure inerenti 

l’armonizzazione contabile (1.1.2015) e la 

fatturazione elettronica entrata in vigore 

31/3/2015.

Verifica adempimenti, procedure e

pratiche evase

10%

AVVIO PROGETTO CONSOLIDAMENTO POSIZIONI 

ASSICURATIVE DIPENDENTI PUBBLICI - utilizzo nuovo applicativo 

PAssWeb 

Frequenza corsi organizzati dalla sede Inpdap di 

Udine e attivazione nuovo applicativo PAssWeb 

per sistemazione della posizione assicurativa dei 

dipendenti per l'erogazione delle prestazioni da 

parte dell'Istituto previdenziale, compresa la 

prestazione pensionistica. 

Verifica adempimenti, procedure e

pratiche gestite
10%

Uso della POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA Utilizzo del protocollo Halley in sostituzione del 

protocollo Insiel per uffici unici. Frequenza corso 

formazione in house e attivazione procedura 

comunicazione interne per invio PEC e procedura 

protocollo Halley per PEC in arrivo.

Entro 1^ settimana marzo 5%

AVVIO  nuovi progetti LSU Codroipo Presentazione domanda contributo regionale per 

avvio nuovi progetti lavori socialmente utili. 

Denuncie Adeline/controllo ore 

effettuate/elaborazione compenso/rendiconto 

regione/predisposizione modello conteggio ore 

eccedenti per compenso integrativo

Avvio attività entro ottobre 

10%

SOSTITUZIONE figura mancante Mancata sostituzione di una unità di categoria D in 

aspettativa non retribuita. L'assenza deve essere 

sostituita dal rimanente personale assegnato.

Periodo annuo in proporzione a 365 gg

45%

OBIETTIVI TRASVERSALI A TUTTE LE AREE DEL COMUNE

OBIETTIVI SPECIFICI DI SVILUPPO/MIGLIORAMENTO DELL'AREA 

COMUNE DI  CODROIPO                   

 

GESTIONE RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE 

 

Referenti: 

Conferenza Sindaci Associazione Medio Friuli 

 

Responsabile PICCOLOTTO FLAVIA 

 

 



Attività di studio e predisposizione atti neccesari per

AFFIDAMENTO INCARICO elaborazione paghe in scadenza al

31/12/2015

Predisposizione gara per affidamento esterno 

incarico servizio elaborazione paghe e conseguenti 

adempimenti fiscali, previdenziali ed assicurativi, 

in considerazione della carenza di organico 

dell'uffico e dell'avvio non ancora definito delle 

UTI

Entro dicembre

15%











 

Città di Codroipo 

UFFICIO UNICO PROGETTI SPECIALI 
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA, 
TURISMO, P.I.C. DEL MEDIO FRIULI, 
ATTIVITÀPRODUTTIVE E S.U.A.P. 
 

   

 
Via Italia, 1 - 33033 Codroipo (Ud) 
 
Fax 0432 824696 
 
Telefono 0432 824681 
 

 

Responsabile Ufficio Unico 
Programmazione Comunitaria, Turismo,  
Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli, Attività 
Produttive e S.U.A.P.   
Cecotti dott.ssa Gabriella 
Città di Codroipo (Ud)  
Sede: Piazza G. Garibaldi, n. 81 – 33033 Codroipo (Ud)  
Codice Fiscale 80006530309 - Partita Iva 00461440307  
Casella Postale n. 370 – www.comune.codroipo.ud.it 

tel. 0432 824681 
fax 0432 824696 
e-mail: cecotti.gabriella@comune.codroipo.ud.it 
comune.codroipo@certgov.fvg.it   
 

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è tenuto a 
raccogliere e trattare tutti i dati personali necessari al perseguimento delle finalità previste dalla legge. Si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati su supporti cartacei ed informatici. I dati forniti potranno essere comunicati e diffusi, da parte dell’Ente, a 
soggetti pubblici e privati, al fine esclusivo di perseguire gli scopi previsti dalla legge e sopra descritti. L’interessato che conferisce i dati 
personali oggetto del trattamento può esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. Titolare del 
trattamento: Amministrazione Comunale di Codroipo. 

1 

Codroipo, 21.09.2015. 

 

 

OBIETTIVI TRASVERSALI A TUTTE LE AREE DEL COMUNE ANNO 2015 

 MODALITA’ INDICATORI PESI 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA 

NUOVA CONTABILITA’ 

ARMONIZZATA ED ALLA 

FATTURA ELETTRONICA  

Frequenza corsi organizzati dalla 

Regione ed attivazione nuove 

procedure inerenti l’armonizzazione 

contabile (1.1.2015). 

La fatturazione elettronica entrata 

in vigore 31/3/2015.  

Verifica 

adempimenti, 

procedure e 

pratiche evase. 
5 

ADEMPIMENTI APPLICAZIONE 

D.LGS. 33/2013 COSIDETTA 

"LEGGE TRASPARENZA"     

 

Pubblicazione nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

Aggiornamento di tutti i dati di cui 

all'allegato A del D.Lgs. 33/2013.  

Verifica sul sito delle 

pubblicazioni 

avvenute ed in 

essere con 

aggiornamenti 

continui. 

10 

 

OBIETTIVI DI SVILUPPO/ MIGLIORAMENTO DELL’AREA ANNO 2015 

1) Programmazione Comunitaria: 

 MODALITA’ INDICATORI PESI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nell’ambito del comprensorio 

territoriale dell’area del Medio Friuli, 

in data 26/05/2006, è stata 

sottoscritta la Convenzione 

Quadro, con la quale è stata 

costituita l’associazione 

intercomunale del Medio Friuli tra i 

Comuni di Codroipo, Basiliano, 

Bertiolo, Camino al Tagliamento, 

Castions di Strada, Lestizza, Mereto 

di Tomba, Mortegliano, Talmassons, 

Stipula incarico 

nuovo 

collaboratore 

esterno; 

presentazione 

rendicontazione 

finale per progetto 

Julius e 

presentazione di 

almeno n. 1 

progetto a richiesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Città di Codroipo 

UFFICIO UNICO PROGETTI SPECIALI 
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA, 
TURISMO, P.I.C. DEL MEDIO FRIULI, 
ATTIVITÀPRODUTTIVE E S.U.A.P. 
 

   

 
Via Italia, 1 - 33033 Codroipo (Ud) 
 
Fax 0432 824696 
 
Telefono 0432 824681 
 

 

Responsabile Ufficio Unico 
Programmazione Comunitaria, Turismo,  
Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli, Attività 
Produttive e S.U.A.P.   
Cecotti dott.ssa Gabriella 
Città di Codroipo (Ud)  
Sede: Piazza G. Garibaldi, n. 81 – 33033 Codroipo (Ud)  
Codice Fiscale 80006530309 - Partita Iva 00461440307  
Casella Postale n. 370 – www.comune.codroipo.ud.it 

tel. 0432 824681 
fax 0432 824696 
e-mail: cecotti.gabriella@comune.codroipo.ud.it 
comune.codroipo@certgov.fvg.it   
 

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è tenuto a 
raccogliere e trattare tutti i dati personali necessari al perseguimento delle finalità previste dalla legge. Si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati su supporti cartacei ed informatici. I dati forniti potranno essere comunicati e diffusi, da parte dell’Ente, a 
soggetti pubblici e privati, al fine esclusivo di perseguire gli scopi previsti dalla legge e sopra descritti. L’interessato che conferisce i dati 
personali oggetto del trattamento può esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. Titolare del 
trattamento: Amministrazione Comunale di Codroipo. 

2 

 

 

 

 

INSEDIAMENTO NUOVO 

INCARICATO ESTERNO, 

CONCLUSIONE PROGETTO 

JULIUS IN CORSO E 

PRESENTAZIONE A RICHIESTA 

DI FINANZIAMENTO DI NUOVE 

PROGETTUALITÀ.  

Sedegliano e Varmo e ai sensi 

dell’art. 22 della L.R. n. 1/2006 per 

la gestione associata di una 

pluralità di servizi. La Convenzione 

Quadro è stata poi modificata e 

stipulata nuovamente in data 

30.12.2008 ed è stata quindi 

approvata la convenzione 

attuativa relativa alla “Gestione 

della programmazione 

comunitaria”. La Convenzione 

Quadro è stata rinnovata per il 

periodo 2013/2020 e con essa 

anche la convenzione attuativa 

che avviene in forma associata 

con un ufficio comune atto allo 

svolgimento di servizi e funzioni 

sovracomunali tra cui, nella 

prospettiva di favorire il processo di 

integrazione europea e l'attuazione 

di programmi comunitari, sociali e 

professionali, quella di promuovere, 

autonomamente e/o in 

collaborazione con altri enti ed 

associazioni, alcuni progetti da 

presentare a richiesta di 

finanziamento a valere su 

programmi comunitari. In questo 

contesto, onde rispondere al 

meglio a quanto richiestogli, 

l’ufficio si avvale dell’apporto di un 

professionista esterno, individuato 

sulla base di una selezione 

pubblica. 

di finanziamento 

europeo. 

 

 

 

 

20 

 

2) Turismo: 



 

Città di Codroipo 

UFFICIO UNICO PROGETTI SPECIALI 
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA, 
TURISMO, P.I.C. DEL MEDIO FRIULI, 
ATTIVITÀPRODUTTIVE E S.U.A.P. 
 

   

 
Via Italia, 1 - 33033 Codroipo (Ud) 
 
Fax 0432 824696 
 
Telefono 0432 824681 
 

 

Responsabile Ufficio Unico 
Programmazione Comunitaria, Turismo,  
Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli, Attività 
Produttive e S.U.A.P.   
Cecotti dott.ssa Gabriella 
Città di Codroipo (Ud)  
Sede: Piazza G. Garibaldi, n. 81 – 33033 Codroipo (Ud)  
Codice Fiscale 80006530309 - Partita Iva 00461440307  
Casella Postale n. 370 – www.comune.codroipo.ud.it 

tel. 0432 824681 
fax 0432 824696 
e-mail: cecotti.gabriella@comune.codroipo.ud.it 
comune.codroipo@certgov.fvg.it   
 

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è tenuto a 
raccogliere e trattare tutti i dati personali necessari al perseguimento delle finalità previste dalla legge. Si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati su supporti cartacei ed informatici. I dati forniti potranno essere comunicati e diffusi, da parte dell’Ente, a 
soggetti pubblici e privati, al fine esclusivo di perseguire gli scopi previsti dalla legge e sopra descritti. L’interessato che conferisce i dati 
personali oggetto del trattamento può esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. Titolare del 
trattamento: Amministrazione Comunale di Codroipo. 

3 

 

 

 

 

 

 

PROMOZIONE DEL MEDIO 

FRIULI QUALE AREA A 

POSSIBILE VALENZA TURISTICA 

ATTRAVERSO LA COSTRUZIONI 

DI RETI DI COLLABORAZIONE 

CON ALTRI ENTI, ORGANISMI E 

CONVENZIONI LOCALI E NON. 

A seguito della costituzione nel 

2011 di un ufficio unico sovra 

comunale “programmazione 

comunitaria, turismo, P.I.C. del 

Medio Friuli” di Codroipo al fine di 

gestire le azioni residuali 

dell’Accordo Quadro Terre di 

Mezzo stipulato fra i Comuni 

dell’Associazione Intercomunale 

Medio Friuli e la Regione FVG, lo 

stesso ufficio è stato confermato e 

rinnovato con la stipula della 

Convenzione Quadro che lega gli 

11 Comuni aderenti 

all’Associazione Intercomunale 

Medio Friuli per il periodo 

2013/2020. Il Comune di Codroipo, 

capofila dall’Associazione, 

promuove a livello sovra comunale 

e locale progettualità/attività 

promozione e valorizzazione 

territoriale in chiave turistica.  

In collaborazione 

con la convenzione 

aggregativa 

denominata 

Progetto Integrato 

Cultura del Medio 

Friuli, che ha come 

obiettivo la 

valorizzazione del 

territorio attraverso 

la cultura, 

inserimento 

dell’Associazione 

Intercomunale 

Medio Friuli e dei 

suoi comuni in reti 

di collaborazione a 

possibile valenza 

turistica, al fine di  

arrivare a una 

modalità di lavoro 

sinergica. 

20 

 

3) Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli: 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI 

ALL’ITER FORMALE PER 

INGRESSO NUOVO COMUNE 

NELLA CONVENZIONE 

AGGREGAZIONE 

DENOMINATA PROGETTO 

INTEGRATO CULTURA DEL 

MEDIO FRIULI. 

I Comuni di Basiliano, Bertiolo, 

Camino al Tagliamento, Castions di 

Strada, Codroipo, Flaibano, 

Lestizza, Mereto di Tomba, 

Mortegliano, RivignanoTeor, 

Sedegliano, Talmassons e Varmo 

hanno attivato, dal 1994 una 

convenzione denominata P.I.C. 

“Progetto Integrato Cultura del 

Medio Friuli” per la gestione di 

attività a livello intercomunale 

rivolte alla promozione, 

Essendo stata 

formalmente 

presentata da 

parte del comune 

di Muzzana di 

Turgnano richiesta 

di ingresso nella 

convenzione 

aggregativa 

denominata 

Progetto Integrato 

Cultura del Medio 

15 



 

Città di Codroipo 

UFFICIO UNICO PROGETTI SPECIALI 
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA, 
TURISMO, P.I.C. DEL MEDIO FRIULI, 
ATTIVITÀPRODUTTIVE E S.U.A.P. 
 

   

 
Via Italia, 1 - 33033 Codroipo (Ud) 
 
Fax 0432 824696 
 
Telefono 0432 824681 
 

 

Responsabile Ufficio Unico 
Programmazione Comunitaria, Turismo,  
Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli, Attività 
Produttive e S.U.A.P.   
Cecotti dott.ssa Gabriella 
Città di Codroipo (Ud)  
Sede: Piazza G. Garibaldi, n. 81 – 33033 Codroipo (Ud)  
Codice Fiscale 80006530309 - Partita Iva 00461440307  
Casella Postale n. 370 – www.comune.codroipo.ud.it 

tel. 0432 824681 
fax 0432 824696 
e-mail: cecotti.gabriella@comune.codroipo.ud.it 
comune.codroipo@certgov.fvg.it   
 

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è tenuto a 
raccogliere e trattare tutti i dati personali necessari al perseguimento delle finalità previste dalla legge. Si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati su supporti cartacei ed informatici. I dati forniti potranno essere comunicati e diffusi, da parte dell’Ente, a 
soggetti pubblici e privati, al fine esclusivo di perseguire gli scopi previsti dalla legge e sopra descritti. L’interessato che conferisce i dati 
personali oggetto del trattamento può esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. Titolare del 
trattamento: Amministrazione Comunale di Codroipo. 

4 

coordinamento ed attuazione di 

servizi culturali e ricreativi; la 

convenzione, rinnovata per il 

periodo 2012/2020, si prefigge di 

realizzare, nel rispetto 

dell’autonomia di ciascun Ente 

locale, una programmazione 

culturale unitaria al fine di 

aumentare l’offerta e la qualità 

delle iniziative di carattere culturale 

presenti sul territorio, fornendo agli 

stessi Enti aderenti i necessari 

strumenti di tipo organizzativo ed 

amministrativo; la convenzione fra i 

Comuni ha sin da subito dimostrato 

la propria efficacia nella 

progettazione e realizzazione di 

iniziative culturali di interesse e 

valenza comprensoriale e 

regionale, agendo da 

moltiplicatore delle energie e delle 

risorse investite. 

Friuli, svolgimento 

degli adempimenti 

relativi all’iter 

formale relativo 

all’accoglimento 

dell’istanza 

presentata. Ciò al 

fine di poter 

arrivare alla 

sottoscrizione della 

convenzione stessa. 

 

4) Attività Produttive e S.U.A.P.: 

PREDISPOSIZIONE 

REGOLAMENTO COMUNALE 

COMMISSIONE COMUNALE DI 

VIGILANZA LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO. 

Attraverso il confronto con altre 

realtà e con gli enti/organismi che 

siedono quali membri obbligatori 

nella CCVLPS, predisposizione di un 

testo bozza di regolamento 

comunale a beneficio degli 

organizzatori di qualsiasi pubblico 

intrattenimento al fine di agevolare 

e uniformare i lavori della 

commissione stessa. 

Redazione della 

bozza del 

regolamento 

comunale. 

15 

GESTIONE ASPETTO 

AMMINISTRATIVO FIERA 

Assistenza agli Assessori delegati 

alla manifestazione al fine di poter 

Istruttoria e 

redazione atti 
15 



 

Città di Codroipo 

UFFICIO UNICO PROGETTI SPECIALI 
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA, 
TURISMO, P.I.C. DEL MEDIO FRIULI, 
ATTIVITÀPRODUTTIVE E S.U.A.P. 
 

   

 
Via Italia, 1 - 33033 Codroipo (Ud) 
 
Fax 0432 824696 
 
Telefono 0432 824681 
 

 

Responsabile Ufficio Unico 
Programmazione Comunitaria, Turismo,  
Progetto Integrato Cultura del Medio Friuli, Attività 
Produttive e S.U.A.P.   
Cecotti dott.ssa Gabriella 
Città di Codroipo (Ud)  
Sede: Piazza G. Garibaldi, n. 81 – 33033 Codroipo (Ud)  
Codice Fiscale 80006530309 - Partita Iva 00461440307  
Casella Postale n. 370 – www.comune.codroipo.ud.it 

tel. 0432 824681 
fax 0432 824696 
e-mail: cecotti.gabriella@comune.codroipo.ud.it 
comune.codroipo@certgov.fvg.it   
 

Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, si comunica inoltre che il responsabile del procedimento è tenuto a 
raccogliere e trattare tutti i dati personali necessari al perseguimento delle finalità previste dalla legge. Si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati su supporti cartacei ed informatici. I dati forniti potranno essere comunicati e diffusi, da parte dell’Ente, a 
soggetti pubblici e privati, al fine esclusivo di perseguire gli scopi previsti dalla legge e sopra descritti. L’interessato che conferisce i dati 
personali oggetto del trattamento può esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. Titolare del 
trattamento: Amministrazione Comunale di Codroipo. 

5 

MERCATO DI SAN SIMONE E 

AZIONI DI SUPPORTO AD 

ASSOCIAZIONI ED 

IMPRENDITORI PER 

L'OTTENIMENTO DELLE 

PRESCRITTE AUTORIZZAZIONI. 

addivenire alla redazione degli atti 

amministrativi e al rilascio delle 

licenze per la somministrazione 

temporanea. 

amministrativi per il 

regolare 

svolgimento della 

fiera Mercato di 

San 

Simone ed attività 

collaterali.  
 

 

Il titolare di posizione organizzativa 

dott. ssa Gabriella Cecotti 



  

Città di Codroipo 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA E 
DEMOGRAFICI  
 

 
Unità Operativa 
Affari Generali - 
Segreteria 
 

 
P.zza Garibaldi,81 - 33033 Codroipo (Ud) 
Fax 0432 824583 
Telefono 0432 824525 
 

 

Codroipo, lì 30.09.2015 Al SEGRETARIO GENERALE 
dott. Paolo MANIAGO  
SEDE 

 
 

Oggetto: Obiettivi PEG 2015. 
 
 
 

 MODALITA’: INDICATORI: PESO 

OBIETTIVO TRASVERSALE A TUTTE LE AREE DEL COMUNE ANNO 2015 
Adempimenti relativi alla nuova CONTABILITA’ 
ARMONIZZATA ed alla FATTURA 
ELETTRONICA 

Frequenza corsi 
organizzati dalla Regione 
ed attivazione nuove 
procedure inerenti 
l’armonizzazione contabi-
le (1.1.2015). 
La fatturazione elettronica 
entrata in vigore 
31/3/2015. 

Verifica adempimenti, 
procedure e pratiche 
evase 

5 

Adempimenti applicazione D.Lgs. 33/2013 
cosidetta "Legge TRASPARENZA"     
 

Pubblicazione nella 
sezione 
AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE. 
aggiornamento di tutti i 
dati di cui all'allegato A 
del D.Lgs. 33/2013. 

Verifica sul sito delle 
pubblicazioni avvenute 
ed in essere con 

aggiornamenti continui. 10 

OBIETTIVI SPECIFICI DI SVILUPPO/MIGLIORAMENTO DELL'AREA ANNO 2015 

Trasmissione telematica CONTRATTO 
INFORMATICO e stipula in forma digitale 
anche delle scritture private 

Attivazione procedure 
trasmissione e pagamenti 
inerenti la trasmissione 
telematica all'Agenzia 
delle entrate.  
Stipula S.P. con Firma 
Digitale. Avvio in 
conservazione sostitutiva. 

N° contratti stipulati in 
formato elettronico/ n°  
contratti trasmessi 
telematicamente 

20 

CONSERVAZIONE A NORMA dei documenti – 
DPCM 3/12/2013 – art. 7 c.5 

Dal 12/10/2015 
obbligatorio il giornale di 
protocollo. Studio 
fattibilità con gestori 
attuali. Incontri per 
aggiornamento. 

Impostazione nuove 
procedure 

20 

Nuova normativa Stato civile in materia di 
famiglia – SEPARAZIONE\DIVORZIO breve – 
art 12 D.L. n. 132/2014 convertito in L. 162/2014 

Studio della normativa ed 
impostazione atti 
necessari ad attivare 
questo nuovo servizio al 
cittadino. 

N. nuove pratiche gestite 25 

VI CONVEGNO regionale ANUSCA  
A.N.P.R. (Anagrafe Nazionale Popolazione 
Residente) cuore pulsante della nuova 
Pubblica Amministrazione 

La nuova era 
dell’anagrafe, da 8.000 
anagrafi locali ad una 
sola banca dati 
nazionale: l’ANPR  
le fasi, gli adempimenti, le 
novita’ del regolamento 
anagrafico 

n°  partecipanti 5 



Pagina 2 di 2 

Continuare a mantenere un buon trend di 
produttività dell’ufficio nonostante la carenza 
di personale cronica dal 2006 e che nel 2015 è 
stata ancora più pesante per assenze 
prolungate del personale di ruolo nonché 
pensionamento non sostituito per 7 mesi. 

Scadenze specifiche 
dell'unità segreteria con 
particolare attenzione alla 
sfera relativa ai benefici 
sociali 

Vedi indicatori nella 
tabella sottostante 
 

15 

 
Cordiali saluti. 

La Titolare di Posizione Organizzativa 
AREA Amministrativa e Demografici 
                (Mara Comuzzi) 


















